
AI ve veřejné správě

Čekat se nevyplácí.

Ondřej Vaněk | Chief AI Officer



Žádosti

Registrace

Výpisy

Smlouvy

Statistiky

Údaje

Záznamy

Dokumenty

Plány

Výzvy

Výpisy

Smlouvy

Statistiky

Hlášení

Záznamy

Dokumenty

Evidence

Protokoly

Rozhodnutí

Legislativa

Veřejná správa
Konzument a 

producent dat



Do roku 2027

95% 
rozhodnutí, která dnes využívají 
data, bude alespoň částečně 
automatizováno.

— Gartner, 2024



Už není na co čekat.

Vnímání

Interpretace

Modelování

Řešení

Jednání Vnímání

Interpretace

Modelování

Řešení

Jednání



Zavádět AI je výzva...
se kterou vám
AI může pomoct.



Nečistá a roztříštěná data

Bariéry AI Asistence

Obavy o bezpečnost a ochranu dat

Zastaralé a uzavřené systémy

AI nástroje pro čištění, deduplikaci, 

kategorizaci a kontrolu kvality dat

Monitorovací nástroje, detekce anomálií, 
hlídání úniků a AI guardrails

AI agenti umožňující komunikaci se starými 
systémy v přirozeném jazyce

Data

Bezpečnost

Systémy



Služby občanům

Top 3 oblasti využití 
AI ve veřejné správě 



Chatbot na bázi Generative AI 

pomáhá s integrací Kanaďanů do 
nových komunit

Plynulé a personalizované služby



Méně než

25% 
vládních organizací bude mít 
do roku 2027 služby pro 
občany podporované 
generativní AI.

— Gartner, 2024



Služby občanům

Automatizace dokumentů

Top 3 oblasti využití 
AI ve veřejné správě 



Zpracování osobních údajů 
z nestrukturovaných dokumentů a 
obrázků  

Automatizace procesu registrace 

nových uživatelů

Americká banka



Služby občanům

Automatizace dokumentů

Prediktivní plánování

Top 3 oblasti využití 
AI ve veřejné správě 



Predikce prezidentských voleb 2023

Naše první zveřejněná předpověď
(při sečtení 15 % okrsků)

Konečný výsledek volebního kola

Naše první zveřejněná predikce 
(při sečtení 13 % okrsků)

Konečný výsledek volebního kola

První kolo

Druhé kolo
V obou kolech se konečné 
výsledky lišily od našich 
původních předpovědí jen 
o zlomky procenta.



Příklady využití AI ve veřejné správě

Celá veřejná správa
▪ Virtuální asistenti a chatboti pro občany
▪ Interní AI asistenti pro úředníky
▪ Zpracování a příprava dokumentů
▪ Přepis záznamů a jednání

Kraje a dopravní podniky
▪ AI zpracování a audit dotací a dávek
▪ AI plánování dopravních spojů
▪ AI řízení křižovatek a dopravy

Ministerstva

▪ Automatizace sociálních šetření
▪ Automatizace zpracování žádostí a spisů
▪ Prediktivní plánování a analýzy

Bezpečnostní složky
▪ AI bezpečnostní monitoring (kamery)
▪ Analýza kriminálních případů
▪ Monitoring sociálních sítí
▪ Krizové řízení a dispečink



Workshop

AI Days

✓ Zapojte klíčové zaměstnance
✓ Najděte příležitosti pro AI
✓ Nastartujte strategické zavádění



Čekat se nevyplácí.
Každý měsíc čekání stojí 
efektivitu, kvalitu dat, 

a možnost poskytovat lepší 
služby občanům.



Děkuji.

Ondřej Vaněk
Chief AI Officer, Adastra Group

ondrej.vanek@adastragrp.com

Advanced

Solutions

DIGITAL

SOLUTIONS

B
u

si
n

e
ss

C
o

n
su

lt
in

g
Cr

ea
ti

v
e

A
d

vi
so

ry

Internetof Things
Artif

icial

In
tellig

ence

Business

Intelligence
DW&

Big Data

Information
Management

A
p

p
li

ca
ti

o
n

D
e

v
e

lo
p

m
e

n
t

M
o

b
il
e

A
p

p
s

So
ft

w
a

re
Fa

ct
o

ry

Co
n

su
lt

in
g

https://www.linkedin.com/in/petrblabla/

